PORTARIAS ANS DE 06.12.2017

PORTARIAS ANS DE 06.12.2017

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 11 do Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 3.327, de 5 de janeiro de 2000, resolve:

Nº 9.413 Cessar, a partir do dia 05/12/2017, os efeitos da Portaria nº 8.451 de 29/09/2016,
DOU de 30/09/2016 que designou o servidor PEDRO DA SILVEIRA VILLELA, Matrícula SIAPE
nº 1583863, para substituir o Cargo Comissionado de Assessor, CCT IV, da Assessoria
Normativa da DIDES - ASSNT/DIRAD/DIDES, nos impedimentos legais, temporários e
eventuais do titular.

Nº 9.414 Tornar sem efeito as Portarias Nº 9.408, Nº 9.409, Nº 9.410 e Nº 9.411 de 5 de
dezembro de 2017, publicadas no DOU Nº 233, Seção 2, página 31, de 6 de dezembro de
2017.

Nº 9.415 Nomear o servidor FERNANDO LUIZ PEIXOTO GUIMARAES, matrícula SIAPE nº
1512610, CPF nº 667.812.137-68, para exercer o Cargo Comissionado Técnico, CCT III, na
Gerência de Padronização, Interoperabilidade e Análise de Informação - GEPIN/
DIRAD/DIDES, ficando exonerado do Cargo Comissionado Técnico, CCT II, da
Gerência-Executiva de Padronização e Interoperabilidade - GERPI/DIRAD/DIDES, que
atualmente ocupa.

Nº 9.416 Exonerar a servidora CELINA MARIA FERRO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº
6479926, CPF nº 001.155.807-51, do Cargo Comissionado de Coordenador, CCT IV, da
Coordenadoria de Estrutura de Dados e Terminologias - COEST/GERPI/DIRAD/DIDES.

Nº 9.417 Cessar os efeitos da Portaria nº 4282, de 22/02/2011, DOU de 23/02/2011, que
designou a servidora CELINA MARIA FERRO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 6479926,
para substituir o Cargo Comissionado de Gerente-Executivo, CGE III, na Gerência-Executiva
de Padronização e Interoperabilidade - GERPI/DIRAD/DIDES, nos impedimentos legais,
temporários e eventuais do titular.

 1 / 2

PORTARIAS ANS DE 06.12.2017

Nº 9.418 Designar a servidora CELINA MARIA FERRO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº
6479926, CPF nº 001.155.807-51, para responder pelo Cargo Comissionado de Coordenador,
CGE-IV, na Coordenadoria de Estrutura de Dados e Terminologias - COEST/GEPIN/
DIRAD/DIDES.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU de 07.12.2017 – pág. 37 – Seção 2)

 2 / 2